
Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
15 Ноября 2023

    Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год (далее – план
профилактических визитов на 2023 год) в отношении контролируемых лиц, отнесенных к
категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска; контролируемых лиц,
осуществляющих производство и реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно
высокому и высокому риску, утв. приказом от 29.12.2022 № 746:

  

1.1. дополнительно включить следующих контролируемых лиц, отнесенных к категории
чрезвычайно высокого риска:

  

- МБДОУ «Детский сад № 12 «Аленушка» г. Сальска (ОГРН 1036153000454, ИНН
6153017404);

  

- МБДОУ «Детский сад № 13 «Золотой ключик» г. Сальска                          (ОГРН
1036153000663, ИНН 6153017605);

  

 1 / 5



Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
15 Ноября 2023

- МБДОУ «Детский сад № 14 «Золушка» г. Сальска (ОГРН 1036153000300, ИНН
6153017595);

  

- МБДОУ – центр развития ребенка - детский сад первой категории № 19 «Ивушка» г.
Сальска (ОГРН 1036153000674, ИНН 6153017718);

  

- МБДОУ «Детский сад № 20 «Тополек» г. Сальска (ОГРН 1036153000223, ИНН
6153012269);

  

- МБДОУ детский сад 3 категории № 28 «Журавленок» (ОГРН 1026101686841, ИНН
6136008520);

  

- МБДОУ «Детский сад № 26 «Улыбка» (ОГРН 1026101684245,                    ИНН
6136009058);

  

- МБДОУ детский сад № 24 «Ромашка» (ОГРН 1026101687028,                       ИНН
6136008431);

  

- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида физического, интеллектуально-го,
художественно - эстетического приоритетных направлений развития воспитанников 2-й
категории № 1 «Солнышко» (ОГРН 1026101685455, ИНН 6136008537);

  

- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Тополек»                   (ОГРН
1026101687325, ИНН 6136008960);

  

- МБДОУ детский сад № 21 «Колосок» (ОГРН 10466136001570,                           ИНН
6136009499);

  

 2 / 5



Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
15 Ноября 2023

- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко»                       (ОГРН
1026101685466, ИНН 6136008978);

  

- МБДОУ детский сад №1 «Улыбка» (ОГРН 1036127000403, ИНН 6127009943);

  

- МБДОУ детский сад №19 «Красная Шапочка» (ОГРН 1046127002371,         ИНН
6127010794);

  

- МБДОУ детский сад №7 «Аленушка» (ОГРН 1036127000502,                         ИНН
6127010113);

  

- МБДОУ детский сад № 1 «Ромашка» (ОГРН 1026100872192,                        ИНН
6109010505);

  

- МБДОУ детский сад № 3 «Аленушка» (ОГРН 1026100870938,                    ИНН
6109010640);

  

- МБДОУ детский сад № 11 «Аревик» (ОГРН 1226100001566,                        ИНН
6109007478);

  

- МБДОУ детский сад № 17 «Незабудка» (ОГРН 1026100870751,                          ИНН
6109011114);

  

- МБДОУ детский сад № 4 «Буратино» (ОГРН 1226100034577,                               ИНН
6109007559);

  

- МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» п. Орловский (ОГРН 1026101452596, ИНН
6126008581);

 3 / 5



Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
15 Ноября 2023

  

- МБДОУ детский сад № 1 «Березка» п. Орловский (ОГРН 1056126001282, ИНН
6126010576);

  

- МБДОУ детский сад № 20 «Родничок» х. Островянский                                    (ОГРН
1066126005032, ИНН 6126011467);

  

- МБДОУ детский сад № 11 «Теремок» п. Орловский (ОГРН 1026101451991, ИНН
6126008584);

  

- МБДОУ детский сад № 2 «Колосок» п. Орловский (ОГРН 1026101452607, ИНН
6126008619);

  

- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 3 «Звездочка» г. Пролетарска
Пролетарского района Ростовской области (ОГРН 1046128005120, ИНН 6128008389);

  

- МБДОУ детский сад комбинированного вида № 6 «Улыбка» г. Пролетарска
Пролетарского района Ростовской области (ОГРН 1026101504582, ИНН 6128007755).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 13.11.2023.  

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику от-дела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Леоненко
Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охра-ны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за

 4 / 5



Приказ от 14.11.2023 № 625 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
15 Ноября 2023

выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержден-ной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2023 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                                                                                
                                     Е.В. Ковалев

 5 / 5


